



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 155/2024

Processo Adm.: 215/2024

Data do Processo: 26/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 215/2024
b) **Nr. Licitação:** 155/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 26/12/2024
e) **Objeto da Licitação:** *O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para o Clube de Mães Boavistense, do Anexo C, através do Programa Melhoria nas comunidades criado pela Lei Municipal nº 1555/2023.*

Participante: LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CIMENTO - CIMENTO Marca:	34,000	SC	44,55	1.514,70
2	TABUA EUCALIPTO - TABUA EUCALIPTO Marca:	8,800	M3	726,30	6.391,44
3	GUIA CAIBRO - GUIA CAIBRO Marca:	3,600	M3	726,30	2.614,68
4	TIJOLOS MACIÇO - TIJOLOS MACIÇO Marca:	3.000,0	UN	0,73	2.190,00
5	TIJOLOS DE 6 FUROS - TIJOLOS DE 6 FUROS Marca:	2.000,0	UN	0,99	1.980,00
6	PREGO 18x30 - PREGO 18x30 Marca:	16,000	KG	16,70	267,20

Total do Participante: 14.958,02

Total Geral: 14.958,02

Boa Vista do Incra, 26/12/2024

.....
Cleber Trenhago
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável